
— Ministerkris. »-Enligt lele- 
grafiskt meddelande Irån Stock­
holm den 28 juni har stitsminis- 
tem, frih. von Otter resignerat. 
Förre premiermmistern Ei ikGus 
taf Boström har af konungen*cr 
hållit i uppdrag att bilda eu nytt 
kabinett. Den nuvarande roi- 
nisteren q varsla n nar tilla det nya 
kabinettet ar bild. dt.

— En inburad häradsböfding. 
Den smarte och mångomtalte v. 
häradshöfdingen C. A. V. Ek 
hviiken för tillfallet förlagt sin 
verksamhet till kontinenten, har 
efter hvad det för»pörjes från 
Wiesbaden, der bfifvit —bysatt 
och fått åka in i en lokal, som ic­
ke lemnar vidare spelrum för 
rörligare naturer.

Saken lär gäll* en gammal 
skuld till en vinfirma i Frankfurt, 
af hviiken hr Ek inköpte Rlien- 
vtner, när han etablerade sig på 
Hotell Continental W6 i Stock­
holm.

— Sven Hedins hemfärd. Dr. 
Helin anlande d. 15 maj till 
Kaschgar.

Färden öfver Karakorum hade 
gått bra och utan förlust af en 
enda häst. Resan har dock för­
svårats genotu massor af snö, och 
kallt vnt det; ljufligt var attändt 
ligen hamna i Kargalik, i tätare 
luftlager och i ett I. gom varmt 
klimat, skrifver Hedin till Stock­
holms Dagblad.

1 K ugal k mötte h inom ett 
kinesiskt åkdon, som på fy>a da 
gar förde honom till Kaschgar, 
der han hjertligt mottogs af gene­
ralkonsul Potrow-kij. Karavanen 
anlände en dag senat c.

Dagen för hemkomsten till Sve­
rige kan iinnu ej IxHiiundt upp- 
gifvas.

FALUN. Järnvägeinute. Den 
17 och 18 Juni hölls i Falun ett 
möte, bevistadt af representanter 
för Göteborg, Sundsvall, bruk i 
Dalat ne o. Bergslagen, Bergslags- 
banans styrelse stimt sockenmän 
för Enviken, Svärdsjö, Sundborn 
m. fl. for att öf verlägga om järn- 
vägsfiirslaget Falun - Kilafo s— 
Friinö—Hernösand. Samtliga de 
närvarande liafva med intalande 
*1 sii t lifliga intresse anslutit sig 
till flit slaget. En komitee tillsat­
tes med uppdrag att vidtaga för 
beredande arbeten, undersöka de 
ekonomiska föi utsiittuingarne och 
ingå till k. m:t med anhållan om 
koncession.

— Ett hemskt fynd gjordes 
len 11 juni vid rifningsarbetet å 
huset nr 1 Kyrkogatan. I g osot 
uader ett källirhvalf emellan 
aolfvet och muren anträffades 
bäckenbenet med vidhängande 
lårben af ett barnskeletL Det an 
dra lårbenet anträffades strax in 
vid. Läkare konstaterade att ske­
lettet tniste ha legat minst 15 år i 
jorden.

tid att taga fram boken ur kapp 
säcken. Men j*g hir ett sätt att 
uppehälle mitt anseende ändå 
Jag tiger. Och det ä> en mycket 
bi a satt. Ty di t tor folk, att jag 
umgås med några stöta tankar. 
Och så undra do raed vördnad, 
hvem den dar gamle herrn kan 
vara".

— Till domprost i Kalmar och 
kyi koberdc i Kalmar stads- och 
1*11.1 «lui samlingar har utniimts 
och f-iiordoau docenten vid nni 
ve; sitet i Upsala, domkyrkorico 
pisto n ileistädes, teologie k.rnli- 
daten J. A. Eklund.

SverigesBygder.
STOCHHOLM. Fosterländska 

förbundet och riksdagsman na va­
len. Fosterländska lörbundets 
verkställande utskott utsände den 
16 Juni enligt Stockholmsbladet 
till förbundets lokalafdelningar 
och medlemmar ett cirkulär rö­
rande de förestående riksdags- 
mannuvalcn. I detta riktar ut- 
akottet en uppmaning att hvar 
och en i sin min må söka verka 
för väljande af riksdagsman, som 
iro beredda att bidraga till röst- 
rätisfrågans lösning genom röst­
rättens utsträckning till alla dem, 
som genom fullgörande af sina 
plikter mot samhället gjort sig 
dåraf förtjänte, samt under de viL 
kor i öfrigt, som finnas nödvän­
diga på aet att den stora reformen 
må bara välsignelsebritigande 
frukter. ’T öf veren satäm melsn 
härmed", heter det till slut i cir­
kuläret, "synas vilkoren för val 
och valbarhet böra inskänkas till 
hufvudsäkligen följande, förutom 
livad som finnes föieskrifvct i pa­
ragraf 27 riksdagsordningen: lef- 
nadsålder, 25 år, fi l gjord värn­
plikt, derest heirieäse ej rhodgif- 
vits, fullgjord skatteplikt, hvar 
jämte i sammanh mg med den all­
männa rösiräitens införande dels 
land och stad böra i afseende på 
invånareantalct likställas i fråga 
om riksdagsmanna valen, dels des­
sa val ega rum med tillnmpn-ng 
af den valmetod, som befinnes 
bast egnad att tillgodose äfven 
minoritetens räti. En annan för 
samhällsordningen vigtig fråga 
torde jämväl komma att under 
den blifvande i iksdagsperioden 
krufva sin lösning, nämligen 
skyddandet af den enskilldes rätt 
att oberoende af fiän.mande för- 
mynderskap använda sin kraft 
till nyttigt arbeie, till följd hvar 
af och då faran i detta hänseende 
utgår uteslutande fiåndetsocia 
listiska lägret, de riksdagsmanna 
kandidater, som med oss liklän 
kande valmän tänka rösta på, bö­
ra vara sinnade att understiidja 
de beslut, som blifva nödvändiga 
för bekämpande af socialismen.”

— Stockholms familjenamn ä- 
ro till antalet 12,178, d. v. s. un­
gefär ett tillnamn på hvarje 25:e 
person. Största antalet namn 
kommer på bokstafven S med 1,- 
839, dernäst kommer W med 1,
083, L med 1,023 och K mod 918. FALKENBERG.
Enda bokstafven, som saknar till­
namn, är X. Minsta antalet kom­
mer på bokstäfverna A och Q 
med resp. 10 och 24.

Bland det brokiga virrvairetaf 
olika tillnamn kunna följaude an­
föras:

Nagel berg, Notarie, Behändig,
Bergart, Blåbär, Fiskare, Fot,
Hals.Marhatt, Polack, Polsk, Ryss, ofordröjligen låta verkställa arbe- 
Tysk, Svensk, Punkt, Sekund, tet. Åt drätselkammaren 
Segersven, Sedig, Skult, Smärt, drogs att upptaga ett lån å 250 
Snabb, Spik, Tång, Stake, Prost- 000 kr. att i måa af behof till- 
hus, Stenhård. Stormbom, Struts, handahållas komiterade för arbe- 
Siråf, Stålnacke, Styf, Sur, Syl, tets utförande.
Tid, Topp, Torp, Tåg, Trång,
Vikt, Wiking, Yster, Våg, »Vred, 
ödla m. fl. En sideuvåfvare bär 
det stolta namnet Martin Luther.

— Af hela Sveriges maskin ut- 
„ förael uader fjolåret till ett värde 

af 11.9 millioner kronor utgjordes 
cirka två tredjedelar al exporte­
rade separatorer till ett värde af 
7.4 millioner kronor. Separ*tois- 
exporten hade stigit med 1.6 mill­
ioner kronor från 1900, då den 
u: gjorde 5,9 millioner kronor.

KARLSTAD. En vei ni.
landstidiiing be. ätt .r, au mm nu 

Sicnhuggnre »eu eti odjur i sjön Frykon. Dju- 
strejkcii bilagd. Sedan den 14 let uppenbarade sig strax ofvin- 
April har som bekant strejk pågåi t för Bössviken i ösira Em lervik, 
vid Halmstads sten Ii uggeri bolag lär två k mlar, en k v nna samt 
tillhöriga sienhuggerimia i Sön ou 12-ärig flicka — alla mod tyd- 
drum, Gullbrandstorp m. fl. still- liga »gon sägo på den lugna val­
len. Afven saintlig.-i hos bo‘agi'1 tenytan ett orm liknande djur af 
anställda transportarbetare ha del omkring 16 meters langd slingra

sig, stund-als höjande sig öfver 
vattenytan, ibland görande buk­
ter, då kroppen i båglormiga delar 
symes ofvan vattnet. Nägra fe­
nor på djuret kund.» åskådarne 
icke iaktiag.i, men tydligt konsta 
letades djurets absoluta skapnad 
af orm. Då djuret betraktats om­
kring 10 minuter, försvann det 
bakom eu utskj i and» udde, sit 
att det ej vidare kunde iakttagas.

HALMSTAD.

— Dom i demonst ra t ionsmål 
Göta hofrätt har laslstallt rfldbus- 
i ättens i Göteborg utslag, hvai i- 
genom snickariarhetann J. V. 
Kopp för deltagande i upplopp och 
därvid å gata föröfvadt våld mot 
polisbetjiining i Ijensteutöfning 
samt våldsamt motstånd vid of­
fentlig förrättning dömdes till 2 
år och 2 månaders straffarbete.

— Stadens nya lån. Vid line- 
d<-legationens sammanträde den 
11 Juni beslöts alt 7) millioner 
kr. af Göteborgs stads nya lån 
skall öfverlagas af Oommeicc-ocli 
discomob inken i Hamburg såsom 
biifvudman för ett konsortium. 
För öfvertagande af lånet hade 
tre konsortier ingifvit anbud.

— Nytt grufbolag i Sverige. 
Med sate i Gutelioig liar bildats 
ett nytt grulbolag "Franco-Sue 
doi se" som har till iindamål ati 
bearbeta mnlinfyiviigheter, till 
hvilka bolaget kan förvafva egan- 
de eller besittningsiätt, samt idka 
minan rörelse, hv.irtil! gruf bryt­
ning n kan ge anledning. Kapi­
tal t uppgår i ill 1,440,0»)0 kr.oeli 
kan åtgöra lagst detta helo,.p och 
högst 4,320,000 kr. i aktier a 720 
kr., ställda till viss man. Akti» 
kapitalet hir till fullo inbetdts.

GEFLE. Rans .kning hir dett 
16 juni egt rum m al N. F. Ake. 
berg, förut förklarad s.ikc t II 
monl oah moedfirmid. samt kola 
ren Ek, båda tilltalade för delak­
tighet i det s. k Isbotnordo'. Rät­
tens ordförande var e. o. hofratts 
notaiien Murray och åklagare 
länsman Kjellbom. De tilltalade 
möttes nu inför domarebordet föi 
första gången efter sitt häktande 
Ek infördes först och tillfrågades, 
om lian kände Åkerberg. Därtill 
nekade han emellerlid bestämdi. 
Åkei b rg, som därpå infördes, såg 
vid åsynen af Ek icke vidare be­
rörd ut. Äfven han nekade till 
all bekantskap. Åklagaren lut 
som vittnen höra Pilamaka ne, 
hvilka intygade, ati Åkerberg och 
Ek val kände hvarandra. Vitt­
nena haue vidare hört dem flera 
gånger rådslå mot J. Olson i Isbo 
Håcke-Lars Intygade något i lik 
nando rikining. Ett par af Ek 
inkallade vittnen anförde, att Ek 
vid tiden för mordet befann si, 
vid sitt kolningsstiille. Åklaga- 

förklarade sig tro, att dessa 
vittnesmål berodde på något miss­
förstånd. Ransakningen uppsköt* 
till den 7 juli.

_ Hur Waldenström vinner
anseende i —England. Den rykt­
bare Gefle-rektorn är ute och re­
ser i England och skrifver däri­
från till Sv. M. bl. a. följande:

"På alla mina resor till England 
och Amerika har jag haft med 
mig Kjellbergs utmärkta gram­
matik att studera. Men jag har 
aldrig fått tid att studera något. 
Nu, när jag for hemifrån, tog jag 
den också med och föresatte mig 
Nu skall det bli af; när jag nu 
kommer fram, skall jag tala en­
gelska, så att alla förundra sig.’ 
Och nog förundrade de sig, men 
icke i den rätta riktningen. Ty 
på hela resan hsr jag icke haft

tagit i sire'ken. De i strejken 
deltagande arbetarne ha uppgått 
till omkring 500 man.

Ite ian för nlgra digir selan 
uppnåddes enighet med aicnhug- 
geriarhetarne och en prislism an­
togs af båda parterna, hvarvid 
åtskilliga reduktioner i förut gäl­
lande pi is genomfördes. Träns 
portarbemrne fortsatte dock strej­
ken med fordran dels alt några 
afskedade arbetare skulle återia- L1NKÖP1NG. Nyit mun cipal- 

samlmlle. K. m:t liar gillar k. 
hcllides i lanet underställd.i b<>slut 
att oi daingssia Igan, byggnads­
stadgan och br.indstadgaii för ri­
kets siuder samt hal-ovåidsstad- 
gan för riket, i hvai den afser 
stud, skola i tillämpliga delar lun­
da i ill cftei riittvlsc inom det s. k. 
Br liksom rådet vid Åtvidub -rg.

SIMRISHAMN. "S am i-hamns- 
bladet” beratinr följande:

Vid 12 liden på förmidd -gen 
den 6 juni i nådens år 1902 sågo 
trenne sjömän, som vid hamnen 
voro sysselsatta med att måla e»i 
båt, en märklig löreieelse uppen- 
itarn sig ungefar midt i hamnen. 
T ven ne pucklar, liknande fenorna 
på en tumlare, höjde sig något 
öfver vattenytan och skredo sakia 
framåt.

Då alla tre förundrade iakttogo 
fenomenet, reste sig plötsligt fram­
för den första fenan en, som det 
tyckies, omkring 1 a2 alnar lång 
hals öfver vattnet. Denna hals, 
snn var tjock aom en arm, upp­
bar elt litet gä Idliknande hufvud, 
och röi-de sig i bukter som en 
orm. Deu vur till färgen mörk­
brun, ungefäi som lång med Iju 
sa re undersida.

I öfver en kvart iakttogo sjö­
männen det konstiga djuret, som 
ej påminde om något, de förut 
sett — tilläggas hör kanske, alt 
de äfven äro jagare och fiskare. 
Ibland sk »t det ned halsen under 
under v ittnet med en hisklig fart 
ibland låg det stilla och vred och 
krökte deu långa halsen. Åndt- 
ligen kommo de sig för att skynda 
efler en båt och ett gevär, men då 
de blifvit färdiga härmed, var 
odjuret försvunnet.

Männen äro — tillägger tidnin­
gen med ett allvar, som afvapnar 
hvarje tviflare — fullt trovärdiga 
personer och att de talat sanning, 
"äro vi fullständigt öf vert y gath­
örn".

gas, dels ait några förmän skulle 
alskedas. Först den 13 juni upp 
nåddes enighet i dess-t frågor. 1 
principfrågorna måste arbetarne 
Irångå sina fo dringar, hvnremo’ 
beträffande nflöninunrim vissa 
jämkningar skett från håd i hållen. 
Strejken är nu emellertid efiei två 
månaders varaktigh -t hilagd.

Afven i Varb-ig bårdenen lid 
dur pågående loneiviston b lagts 
»fler underhandlingar mellan gra 
nitakticbolag -t C. A. Kullgren' 
enka och finnan Eliasson & Jo- 
h insson å ena sidan samt A andra 
sid ni representanter för deras 
»nisienshiiggaie, tillhörande Var- 
borgs, Sk ren och Tängabergs fack 
föreningar. Full enighet uppnåd 
d»s den 12 juni och arbetsafial 
afslöts upptagande i bufvudsak 
samma pi is och arbetsvillkor som 
Ii ttills varit gällande.

— F. d. kyrkoherden David 
Holmgren har i bref till "Hallands 
P:ns" redaktör anmodat denn 
om alt skaffa honom en anställ­
ning.

Dm sin nuvarande belägenhet 
»krifver hall bland inmat dessa 
rader; "Röfvärne hafvn kulo och 
fägl ime under h i mm »len liafva 
nästen etc. Man hsr sålt och bort 
(ört för en spottstyfvi-r nits tan 
allt mitt bohag. Det ätersiåcnde 
ar utmätt och kominer att säljas 
inom åtta dagar. Min hustru och 
mina tvenne små barn jem e 
t vän ne kattor återstå af min igen 
dom har på denna ofullständigt 
grtinddikade planet”.

Pä den prestgård, han nu utblot­
tad på allt skall lämna, lur han ha 
offrat 40,000 kr. ^

KALMAR. En iiittionioåring 
som fyller år. Åldsta invånaren 
i Sode rå k ra, undantagseukan Eliti 
Petterason i Kroka, fyllde deu 9 
Juni 99 år och uppvaktades då af 
barn, barnbarn och barnbarnsbarn 
saint öfriga anhöriga^och vänner. 
Den gamla är ännu i besittning 
af ganska god hälsa.

— Borgholms slotisi uin. Frå­
gan om undeihäll och konserve­
ring af Borgholms slottsruin — 
i livilket ämne förhandlingar förts 
mellan Viitcrhets, hiiorie- och 
antiqvitets-akademion å ena sidan 
samt öfveiintendenlsembetet å 
den andra — har nu fortskridit 
sä långt, att af arkitekten Gustaf 
Liudgraii utarbetade tullständiga 
ritningar och förslag till konser­
veringen föreligga till vederbö­
rande* pröfning.

Elektrisk 
kraftstation i Falkenberg. Stads­
fullmäktige i Falkenberg beslöto 
den 13 juni att krafstation med 
elektricitetsverk skall anläggas 
vid stadens nyförvärfvade vat­
tenfall i Herting för kraftöfverfö 
ring till staden för industiielt be­
hof och for elektrisk belysning 
samt uppdrogo åt en komite att

i

ren

upp-

YSTAD. Den högst beskattade 
privatpersonen i Sverige, om be- 
villningsberedningens förslag till 
nkomsttaxering I Ystad för inne­
varande rinner kiaft, torde vara 
direktör J. Lachmann, hviiken af 
nämda beredning uppskattas till 
en inkomst af — 4,108,000 kr 

VEX1Ö. En dag härförleden 
afsändes afVexiö tändsticksfabrik 
till Göteborg för vid.-rebefoidran 
till utlandet icke mindre än V) 
järnvägsvagnar, lastade med tänd­
stickor.

GEFLE. Mordbrands* nlägg- 
ningama i Göteborg. För de 
många moidbmndsanläggningar- 
na söndagen den 13 april haktn- 
de förre artilleristen Gustaf Sig­
frid Sixtus Svensson Landen har
den 14 juni efter fle. e förhör al 
härvarande rådhusrätt frikänts 
for åtalet af brist på bevis, ehuru- 
väl omständigheter förekommit, 
som gjort det antagligt, att han 
anställt eldsvådorna å Stampen. 
Landen frigafs.
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